Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Карабихская основная школа» Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
01.09.2023                                                                                                                № 98 Д

О создании психолого-педагогического консилиума в дошкольных группах
 МОУ Карабихская основная школа ЯМР

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» и в целях создания в дошкольных группах оптимальных условий обучения, развития, социализации и
адаптации обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в дошкольных группах Психолого-педагогический консилиум (далее – ППк) в составе:
Гонгина А.А. – зам. директора по УВР, председатель ППк;
Соловьева С.А. – педагог-психолог;
Цымбалова И.Н. – воспитатель комбинированной группы Смешарики», секретарь ППк;
Редькина Н.Ю. – воспитатель комбинированной группы «Смешарики»;
Учитель-логопед.
3. Утвердить:
3.1. Положение о психолого-педагогическом консилиуме дошкольных групп МОУ Карабихская основная школа ЯМР
3.2. График проведения плановых заседаний ППк на 2023-2024 учебный год.
4.  Разместить настоящий приказ и Положение на официальном сайте МОУ Карабихской ОШ ЯМР.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Гонгину А.А.

[bookmark: _GoBack]Директор МОУ Карабихская ОШ ЯМР __________К.Ю. Эрнст